

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biurowy: ul. Kopernika 1, 7, I piętro... Biura administracji: ul. Kopernika 7, parter...

PRZEDPŁATA NA „GAZETĘ NARODOWĄ“ wynosi: w Lwowie: na prowincji: za granicą: miesięcznie 1 zł 50 ct. 2 zł. 3 zł. kwartalnie 4 zł 50 ct. 6 zł. 7 zł 50 ct. półrocznie 9 zł. 12 zł. 15 zł.

Numer kosztuje 6 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują: we Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej“ ul. Kopernika 7; w Paryżu: C. Adam Ciborowski 30 rue de Varenne Paris; we Wiedniu: Haasenstein & Vogler (Otto Mass) Wahlfischgasse 10...

Listy parlamentarne.

Wiedeń 15 marca.

(Co Czesi dostali? — Czy Koło zaprzęcało interesy kraju? — Sejmy. — Inwestycje)

(t.) Opozycyjne pisma nasze z większą zawziętością, niż którekolwiek z obcych a wrogich nam pism, uderzają na Koło polskie z tego powodu, jakoby klub czeski za zaprzestanie obstrukcji uzyskał jakieś olbrzymie koncesje ze strony rządu, podczas gdy Koło polskie wyciągało niby tylko kasztany z ognia dla rządu i dla Czechów, nie dbając o kraj własny i o jego interesy.

Nie mało nałamał już sobie głowy Niemcy nad pytaniem, za jaką cenę rząd naklonił Młodzieńców do zaprzestania obstrukcji? Pokazało się jednak, że najpierw Czesi nie odstąpili jeszcze stanowczo od obstrukcji i zgodzili się tylko na zawieszenie broni do pewnego czasu, a po drugie rząd nie przyznał im za to żadnych kubanów. Cały układ redukuje się do tego, jak już teraz publicznie wiadomo, że Czesi zgodzili się na przepuszczenie ustawy rekrutacyjnej, na wybór komisji kwotowej z rokowań z Węgrami, wybór delegacji dla spraw wspólnych, na odeślanie budżetu do komisji, a wreszcie na załatwienie przedłożenia rządowego co do inwestycji kolejowych pod dwoma warunkami: po pierwsze, że będzie zatwierdzoną niezmiernie potrzebna dla Czech ustawa o przekazaniu krajom koronnym pewnej części dochodów z akcyzy wódczanej; powtóre: że będzie zatwierdzoną ustawa o budowie dróg wodnych, również dla Czech ważna. Oprócz tego wybrano jeszcze parę drobniejszych słodkich „rodzynek“ z całej masy założeń parlamentarnych, jakie nabierały się w toku czteroletniej przerwy w pracach izby. Są to mianowicie ustawy o zniesieniu mył na drogach państwowych, reforma ustawy o nieruchomości, uwolnienie listów zastawnych na wzajemności opartych zakładów hipotecyjnych i kas oszczędności od podatku rentowego itd. Są to rzeczy drobne, które mogą być zatwierdzone w tym czasie, gdy wielkie sprawy będą w komisjach.

Nie potrzebowało więc Koło polskie — a zresztą gdyby nawet chciało — to nie mogło zaprzęcać interesów kraju na to, aby okupić dla rządu łaskę Czechów, bo Czesi żadnej łaski nie zrobili, tylko zrobili to, czego wymagał ich interes. Zarzut zaś jakoby Koło „zaprzęcało“ interesy kraju, jest zarówno niesumienny, jak i niedorzeczny.

Panuje teraz gorączkowa czynność w parlamencie — czynność, o jakiej posłowie, którzy widzieli radę państwa tylko podczas obstrukcji, nie mają wyobrażenia. Od rana do późnego wieczora odbywa się posiedzenia komisji „subkomitetów rozmaitych związków fachowych, klubów a wreszcie posiedzenia izby, na których rozprawy toczą się poważnie i spokojnie. Małe uroczajnie wprowadzają tylko z początku albo przy końcu posiedzenia powtarzające się hałasy czeskich albo niemieckich radykałów, które jednak nie zabierają dużo czasu.

Co do terminu zebrania się sejmów krajowych dotąd nie stanowiącego nie postanowiono. Tylko pewną rzecz, że w kwietniu — jak powszechnie utrzymywano — nie zbiorą się one z pewnością. Mówią teraz o sesji sejmów w maju, ale i to nie jest całkiem pewne, bo je-

żeli rada państwa stanie się trwale zdolną do pracy, i komisja budżetowa zapuści się w przedmiotowe roztrząsanie preliminarza budżetu, to przeciągnie się sesja rady państwa w takim razie do czerwca albo może nawet do lipca. Koło polskie nalega natęczywie o zwolnienie sejmów na wiosnę, posłowie z innych krajów również upominają się o sejmy, ale nikt nie może teraz twierdzić na pewne, czy te starania pożądanym skutkiem odniosą.

Sprawy inwestycyj — tak kolejowych jak i wodnych — stoją dobrze. Pomyślnie ich załatwienie jest zapewnione, bo nietylko żadne stronnictwo im się nie sprzeciwia, ale owszem, wszystkie prześcigają się pomiędzy sobą w ich popieraniu. W szeregu lat, wcale nie długim i ściśle określonym, wprowadzą one w ruch zarobkowy olbrzymi kapitał, dochodzący do sześciuset milionów złr. Rząd zajmuje się teraz najgorliwiej obmyśleniem planu sfinansowania tych olbrzymich przedsięwzięć i budżetowego pokrycia na procenty i raty umorzenia pożyczek inwestycyjnych. Ze pytanie to żywo zajmuje wszystkie koła parlamentarne, a zwłaszcza że jest roztrząsane pilnie i pracowicie w komisjach właściwych, rozumie się samo przez się. Byłoby jednak przedwczesnym odślaniać już teraz szczegóły tych doniosłych narad.

Gdzie prawda?

Lwów, 16 marca.

Czas swoim niestosownym i przesadnym artykułem o gospodarce magistratu lwowskiego w sprawie ściągania podatków poruszył gniazdo os i szerszeni. Neue fr. Presse, Dilo, Ostdeutsche Rundschau, a nawet berliński pisma, powołując się na powagę Czasu, zdzierają z nas ostatnią skórkę uczciwości i sumienności. Następnym to oczywiście, jeśli istotnie poważne pismo, jakim jest Czas, nie dość obiektywnie, a w sposób zbyt namiętny sprawę jakąś postawi.

Nasze stanowisko w tej kwestyi wczoraj już zaznaczyliśmy. Prawda, jak to zwykle bywa, leży pośrodku. Ani korupcyi, ani Panamy, ani zbrodni w ściąganiu podatków przez magistrat lwowski nie ma.

Mimo tego są błędy, które można było, a nawet należało ale w sposób spokojny wytknąć.

Nie ulega wątpliwości, że 60 proc. założeń w Lwowie rocznej należności podatkowej, w stosunku do 20 proc. założeń całego kraju, jest za duży. Prawda, że założeń ta tłumaczy się przede wszystkim względami ekonomicznymi lat ostatnich — ale też niezaprzeczenie przynależny, iż nie one wyłącznie były jej przyczyną. Płacono opieszale, a tak samo egzekwowano niektóre założeń opieszale — lecz z tego nie wynika, że obywateli m. Lwowa i rada miejska są przesiąknięte korupcją.

Podatki zalegają i u tych, którzy ich płacić nie są w stanie i u ludzi mających i uczciwych, którzy może nie dość energicznie do uiszczenia ich byli nagani. Pierwszym trudno robić wyrzut — co do drugich, to nie można ich podejrzawać — ani, że chcieli robić interesy na odsetkach zwłoki, ani że zamierzali od swego obowiązku zapłacenia podatku się uchylić. Można im zarzucić brak punktualności, lecz ani nieuczciwości, ani zbrodni.

Na odwrót krótka dyskusya, przeprowadzona na onegdaj w radzie miejskiej, była pewną przesadą w przeciwnym kierunku. Zarzutów, w sposób niewątpliwie zbyt drastyczny przez Czas podniesionych, nie zwalczył się tem, że wszystko nazwie się fałszem i oszczerstwem. Nie jest bowiem ani fałszem ani oszczerstwem, że założeńi podatkowe m. Lwowa są trzy razy tak duże, jak w reszcie kraju i nie jest też fałszem lub oszczerstwem, że niektórzy radni zalegają niestosunkowo dużo. Natomiast istotnie fałszem jest konkluzya, do jakiej Czas doszedł z tych faktów, jakoby była deprawacya, korupcyja, Panama itd.

Z całego faktu zaś wynika, że z jednej strony, a to magistratu lwowskiego, brak energii, — z drugiej zaś strony niewłaściwa przesada Czasu, sprawiły, iż wrogie nam żywioły prześcigają się obecnie w ciskaniu nieusprawiedliwionych przeciw nam zarzutów i w wypominaniu „polnische Wirtschaft“.

Sądymy, że byłoby rzeczą wskazaną i do życzenia, ażeby zaprzestano polemiki dziennikarskiej na tle założeńi podatkowych we Lwowie — a o tyle gorliwiej znowu starano się usunąć istniejące błędy i braki.

Pessimisci zagraniczni o Austrii.

Lwów 16 marca.

Przed dwoma tygodniami notowaliśmy głosy francuskich, włoskich i niemieckich publicystów, którzy z powodu bezwładności parlamentu austriackiego i z powodu sporów językowych, wstrząsających całą Austryją ponure stawiają horoskopy tej monarchii. Zaznaczyliśmy też wówczas, że ciekawe byłoby głosy rosyjskie, których do tego bukietu brakło.

Prasa rosyjska od dłuższego już czasu zachowywała milczenie o sprawach austriackich i w ogóle o monarchii austriackiej, co powszechnie przypisywano takimże poleceniom cenzury. Aż naraz rozwiązały się usta prasy rosyjskiej. W ostatnich dniach dwa wielkie dzienniki Nowoje Wremia i Rossia wystąpiły z artykułami, poświęconymi Austrii, a treść ich jest taka, że oba kwalifikują się do wiązanki „pessimisci zagraniczni o Austrii“ i oba mogą być przestroją dla naszych radykałów wszelkiego pokroju.

Nowoje Wremia wprost powołuje się na artykuł p. Chereadeema, którego treść notowaliśmy, podając głosy francuskie, solidaryzujące się z nim i dodaje, że gdy Niemcy przy najbliższej sposobności wyciągną swą chciwą i ciężką rękę po dzierżawę austriacką, jedynym ratunkiem dla żywiołów słowiańskich będzie... Rosya. Mówi też jako o rzeczy zupełnie naturalnej, że kiedyś Galicya stanie się własnością Rosyi.

Drugie pismo Rossia idzie w swych ponurach dla Austrii horoskopach jeszcze dalej. Nazywa Austryję wprost „chorąm człowiekiem“, dla którego „nie ma już lekarza! Najlepszym dowodem agonii Austrii jest zachowanie się postów w radzie państwa. Oni sami zapowiadają rozpadnięcie się Austro-Węgier. „Jeżeli to nastąpi, to Rosya nie może być obojętnym świadkiem takiego faktu, i absolutnie nie może dopuścić, aby sprakty austriacki wyżył dla siebie Niemcy, dawny Rosyi wrog, z którego oblicza spada światło maski. Rosya nie pozwoli, aby bezładne szpony niemieckie schwyliły słowiańskie ciało, i aby wszystko niszczące zęby i żołądek niemieckiego

Michla, okazały światu raz jeszcze swą potęgę... Wierzymy że rzadziej chwila, gdy Ruś halicka zleje się z Wielko-, Mało- i Biało-Rosyją...“

Czyż każde z tych słów rosyjskiego pisma — które da Bóg nie sprawdzi się — nie jest polickiem moralnym dla radykałów, czy to niemieckich, czy socyalistycznych, czy choćby galicyjskich, którzy podkopawszy powagę parlamentu, rzucili cieniem na powagę całego państwa? Czyż z tych słów zagranicznych nie dla nich najpierw płynie przestroga?

Z bieżącej chwili.

Lwów 16 marca.

P.ster Lloyd donosi, że rząd austro-węgierski zamierza ustanowić w Chinach dwa nowe konsulaty: w Tientsinie i w Cziufu, głównym portem prowincyi Szantung.

W sprawie z a m a c h u na ces. Wilhelma w Bremie zgłosił się tam na policyi pewien czeladnik slusarski, oświadczając, że to on w pobliżu miejsca czynu zgubił żelazo, które Weyland rzucił na cesarza. Byłoby to dowodem, że zamach nie był obmyślony, i że Weyland jest w istocie obłąkanym.

Najnowsza, piątkowa enuncyacya kanclerza Bülowa jest oryginalna — poprostu nie wie, co to jest kusil. Dla ugłaskania trwożących się co do pozostania Włoch nadal w trójprzymierzu, puścił kanclerz finię, biorąc argument z Chin, a pomijając groźną sprawę ekonomiczną.

Wyprawy w głąb Chin są potrzebne, bo inaczej (choć tego Bülow nie dopowiada) weltańskie stałyby się zbyt drobnymi, a niestety działalność jego musi się ograniczyć na prowincję Pecezi.

Co do sprawy mandzurskiej i Rosyi hr. Bülow sianem się wykręcił, a dla ugłaskania buty niemieckiej w końcu dodał: „Trzy lata temu powiedziałem, że musimy mieć swoje miejsce na ostoniu, — dziś powiadam, że miejsce to utrzymamy i odepną się n e d a m y“. — „Utrzymamy“ — znaczy, że „już mamy“ a Niemcy mają w Chinach, jak się sami sarkastycznie wyrażają, „das Bissen Kiaotschau“. Czy temu się zadowolili welpolitiky?

Raz po raz donoszą dzienniki angielskie, że Rosya napiera na Chiny o ratyfikacyi konwencji mandzurskiej. Jest to podobno tylko wymysł; konwencya ta zapewne została zawarta jeszcze przed wstąpieniem się mocarstwa w zamieszki chińskie.

Dobrze informowana Pol. Cor. z Petersburga donosi, że inżynier Jugowicz przedłożył ministerstwu komunikacyi dwa projekty: jeden zajmujący się budową kolei żelaznej z Taszkientu (w Turkiestanie rosyjskim) do Pekinu a drugi z Kiachty do Pekinu — pierwsza około 6000. a druga około 1500 kilometrów długości. Takich planów nie wytrząsa się z rękawa. O planie tym już szczegółowo donosiliśmy; teraz, gdy wiadomość owa potwierdziła Pol. Cor. wątpię już o jej prawdziwości chyba nie można.

Jak Rosya pojmuje zasadę angielską „wrót otwartych“, dowodzi doniesienie Timesa, że filia angielskiego „banku dla Indyi, Australii i Chin“ w Porcie Artura uprząda się zmuszoną zamknąć swoje biuro, ponieważ Rosya tam przyznała monopol bankowy bankowi chińsko-rosyjskiemu.

Ciekawy telegram z Pekinu pod d. 12 bm. podaje prasa londyńska, mianowicie, że na odbytem tego dnia zebraniu postów, przedstawiciel rosyjski sprzeciwił na bezpośredni dalstwu karnaniu urzędników chińskich, choćby nawet rzeczywiście byli winnymi. Oświadczył to poseł rosyjski na bezpośredni rozkaz z Petersburga. Zdaje się prawdą być, co donoszą pisma nowojorskie, że Rosya widocznie dąży do rozbięcia koncertu mocarstw, stając ciągle po stronie Chin, a nadto, że Rosya z pospiechem ściągasię dla wyprawienia demonstracyi w zatoce Pecezi, chcąc nią zastraszyć Japonię.

Wobec tego wszystkiego, zapewnił wczoraj hr. Bülow, że Rosya nie myśli się wyłączać z koncertu mocarstw — zapewne, że o tem głośno nie myśli, aby mogła tem snadniej pomieszać szyki mocarstwom.

W Hiszpanii podlegali masoni studentów i młotoch przeciw zakonom, i celu do pięci — tylko, że się ostrze siekiery obróciło w dalszym ciągu przeciw fiskalizmowi rządowemu, własnie gdy u steru stanął gabinet liberalny i wprost przeciw buržoazyi masonskiej, tj. przeciw fabrykantom.

Towarzystwo urzędników prywatnych.

Lwów 16 marca.

Na wczorajszym poufnym posiedzeniu rady nadzorczej towarzystwa pod przewodnictwem hr. Andrzeja Potockiego, dokonano sprawdzenia wyborów, zatwierdzono następnie szereg spraw, odnoszących się do zmian w administracyi, Rada udzieliła dyrektorowi, p. Romualdowi Makarewiczowi trzymiesięcznego wypoczynku, dla poratowania zdrowia, oraz uprosiła go, by wytrwał w pełnieniu swego urzędu przynajmniej do tej pory, kiedy wywalczony będzie w radzie państwa ogólny instytut pensyjny dla urzędników prywatnych.

Rada zamianowała p. Stanisława Bala zastępcą dyrektora, przyjął dar p. Jana Kobylańskiego na rzecz towarzystwa. Następnie przyznała dwa posagi z fundacyi im śp. Stefana hr. Zamoyckiego po 400 koron pp. Maryi Lotockiej i Martyny Woroszyńskiej, oraz przyznała stypendyum w kwocie 160 koron rocznie im. Hipolita Stupnickiego uczniowi VII kl. V gimn. we Lwowie, Edw. Halkiewiczowi, oraz odprawę 240 kor. pp. H. S. D.

Trzecie posiedzenie (jawne) zwołano w sobotę, o godz. 10 rano prezes, A. hr. Potocki. Po przeczytaniu i przyjęciu protokołów z poprzednich posiedzeń odbyła się dyskusya nad sprawą utworzenia Lwowskiego Towarzystwa. Dla braku odpowiednich funduszy nie można było postanowić utworzenia bursy, natomiast rada nadzorcza przyznała dwa zasiłki po 240 kor. dla 2 uczniów gimnazjalnych, synów członków towarzystwa; jednego pochodzącego ze wschodniej, drugiego z zachodniej części kraju, a to celem umieszczenia ich w bursach prowincjonalnych.

Przystąpiono do rozprawy nad wnioskami oddziału lwowskiego. Komisya proponowała w sprawie założenia zawodowego czasopisma, u znając w zasadzie jego użyteczność pod względem moralnym, nie uwzględnić na razie wniosku, a to dlatego, gdyż towarzystwo musi się w budżecie kierować oszczędnością. Przyjęto wniosek

32 P. LOTI. Ramuntcho. Tłumaczone z francuskiego przez Ał. (Ciąg dalszy). Z początku nie pokazywał się prawie w winiarniach i oberzach. Po trzech latach spędzonych wśród ludzi bardziej cywilizowanych i wykształconych, odezwał teraz ogromną różnicę tu pomiędzy swoimi a sobą. Mnóstwo szczegółów razito, szczegółów, których oni nawet nie przeczuwali. Z czasem, pod wpływem samotnie spędzonych wieczorów, wstępował do oberż, choć której przechodził, wracając do domu widząc przez zapotniałe szyby, jasno oświetlonej sali znajome twarze. Nastala pora, w której wioski pirenejskie powracają do dawnego, przastarego wyglądu, który w lecie zmieniają przyjezdni. W wioskach tylko okna oberż rzucają jasne sinugi światła na po-

nury cień nocy. Duch praociów budzi się i żyje w te zimowe wieczory wsi baskijskiej.

W głębi sali widnieją ogromne beczki napełnione cydrem lub winem, światło lampy pada na jaskrawe obrazki świętych, porozwieszane na ścianach i na grupy rozmawiających baszków. Czasami płynie stamtąd pieśń w noc czarną przy akompaniamencie tamburina i gitary, budząc dawne wspomnienia z czasów maurytańskich. Czasem tańczą fundango, klaszcząc kaszanietami, kołyszając się uroczym, w takt smętnego walcu.

Oberże jednak wyludniają się wcześniej, szczególnie w ciemne, deszczowe noce, każdy z nich ma zajęcie tam — w Hiszpanii.

W takim otoczeniu Ramuntcho z Arrochko omawiali tysiące szczegółów, tyczących dojrzałego już planu porwania Grazielli. Zatrzymywały go jedynie skrupuły, przed tak otwartym wystąpieniem przeciw woli Kościola, rozmyślał nad tem, przestając wierzyć...

Zresztą całe jego życie, cała siła woli, od waga i energia skierowały się tylko do tej jednej myśli, do jednego celu.

Zima, jak zawsze w tym kraju kapryśna, trwała jeszcze, przyswiecając czasem gorącym słońcem, lub pokrywając świat cały białym szronem.

Szły burze i wichry z nad zatoki Biskajskiej, łamiąc gałęzie drzew w cichych parowach, lub otulając je gęstą mgłą. Czasami, pod chmur-

nem niebem, nad szczytami o brunatnych barwach, wiał południowy wiatr, przynosząc z sobą gorącą woń Afryki. Bywały ranki mroźne, chłodne, witałające przechodniów śnieżnemi, bieljącymi jaskrawo w słońcu górami.

Czasami opanowywała Ramuntcha nagła chęć odwaznienia się samemu na krok stanowczy, ale popadał potem znowu w bierną apatyę, obawiając się utraty jedynego celu w życiu.

Zresztą rozsądek przemawiał za cierpliwym oczekiwaniem. Masiał ukończyć sprawy, tyczące sprzedaży domu. Czekal również na odpowiedź wuja Ignacia, któremu oznajmił swój przyjazd. A gdy dnie schodziły mu w smutku i oczekiwaniu, zbliżała się wiosna, rozrzucając hojną ręką pierwsze kwiaty. Przydrożne rowy mieniły się już od pierwiosnków i niebieskiej genciany, pod ciepłym słońcem ostatnich dni stycznia.

XI.

Przemysłnicy siedzą w winiarni granicznej wioski Gastalugain, czekając na stanowczą chwilę przeniesienia paczek z bronią i biżuterją przez granicę.

Itchona tajemniczo szepcze do Ramuntcha: — Gdyby się wahała... ale wiem, że wahać się nie będzie... jednak gdyby tak było... porwie mi ją przemocą. Zostaw to mnie, ja sobie z nią poradzę. Zawieziemy ją do jakiejś oddalonej o-

berży, wieczorem... Gdybym był zmuszony wyjechać z kraju, w takim razie musisz mi lepiej zapłacić.

— Jakto? Co ci do głowy przychodzi? Itchona?

— Nie bój się nie zamorduję nikogo — przerwał mu z dzikim śmiechem — Przewiduję tylko najgorzszą wymię sprawę. Gdyby się nam wyprawa nie udała, policya będzie za mną poszukiwać. W takim razie wolę uciekać, bo ci — anowicie z sądu bywają nieprzyjemni; jak raz w co nos wpakują, to bywaj zdrow, wszystkie dawne sprawki lubią wykryć, a znowu ja tego nie lubię.

W wyrazistych oczach Itchony błysły złośliwe ognie i lek przed ręką sprawiedliwości, a Ramuntcho spoglądał z obawą na tego człowieka, o którym opinia mówiła, że „jest pewnym, lecz zbyt odważnym“. Dlaczego więc obawia się tak „panów ze sądu“? Coś było w jego życiu... jakaś czarna karta. Po chwili milczenia, zaczął cicho z niedowierzaniem:

— Bu, porwał ją?... Czy to ja mam zamek czy co?

Itchona z przebiegłym uśmiechem poklepał go po ramieniu mówiąc:

— Porwał! porwał! To wystarczy, wierz mi! One są wszystkie jednakie. Tylko na pierwszy krok odważyć się nie mogą... a potem... Czy

ty sobie wyobrażasz, że ona potem, zechce wrócić do mnie?

Była chwila, w której Ramuntcho chciał plunąć w twarz temu bandycie-cynikowi. Zapomniał jednak, przyzwyczajony do szacunku dla przewodcy bandy, odwrócił tylko szaczerwioną twarz i słuchał. Gotowało się w nim wobec tej mowy brutalnej, dziwił się zarazem, że ten człowiek na pozór taki obojętny w przygodach miłosnych, przykładny magą starej i przyszydej żony, mówi o jego sprawie z takim doświadczeniem i znajomością.

Ale niebaczenie rzucone słowo Itchony, utkwilo w nim i rozpałało wyobraźnię: „Graziella sama z nim tylko w odludnej oberży!“ Przewidywalność spełnienia tej brutalnej rady przyprawiała go o zawrót głowy. Kochał ją najgorętszą miłością i zbyt ją cenił, aby mógł się kiedykolwiek odważyć... ale rada Itchony powracała uparcie, nęcąc jakąś dyabelską burawą, opano wywała go, zahipnotyzowała, przejmując dre szczeniem lęku i rozkoszy...

Wszystko mu jedno teraz, nie ma nic do stracenia. Od tego wieczoru żył w jakiejś gorączce i podnieceniu, pełnem niepokojów i głuchych wyrzutów sumienia.

(C. d. n.)











